
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Frison Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO - ENTRATE TRIBUTARIE 

 

 

 

 

 

 

N. 69 DEL 19/12/2022  REGISTRO DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 523 DEL 19/12/2022  (Registro generale) 
 

 

 

del Responsabile del Servizio : ZIGIOTTI Arianna 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Polizze Assicurative dell'Ente. Impegno spesa 2023           
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Frison Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile Settore Finanziario e Entrate Tributarie 

 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 

- del decreto sindacale n.10 del 01.07.2021 e n.12 del 01.09.2021, con il quale la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del settore finanziario ed Entrate tributarie; 

- del Bilancio 2022-2023-2024 attualmente in vigore approvato con deliberazione C.C. n.55 

del 16.12.2021; 

- della Deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 07.01.2022 con la quale è stato 

approvato il PEG per gli esercizi 2022-2023-2024; 

 

Visto il Testo Unico Enti Locali D.Lgs.267/00; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi attualmente in 

vigore; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamata la propria determinazione n.491 del 07.12.2022 in cui si aggiudicava in via 

definitiva la procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa per il 

periodo 31.12.2022-31.12.2025 alle seguenti Compagnia assicuratrici per le seguenti polizze: 

 
LOTTO DESCRIZIONE CIG AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA 
PREMIO 
ANNUO 

PREMIO 
TRIENNIO 

Lotto 
1 

Copertura 
assicurativa 
ALL-RISK 

94741278EC PAUTASSO 
CHIARA E LUCA – 

REALE MUTUA 

5.300,00€ 15.900,00€ 

Lotto 
2 

Copertura 
assicurativa 
INFORTUNI 

947416691B PAUTASSO 
CHIARA E LUCA – 

REALE MUTUA 

800,00€ 2.400,00€ 

Lotto 
3 

Copertura 
assicurativa 
RCT/O 

9474177231 PISANIEMANUELA 
UNIPOL SAI ASS.  

13.485,00€ 40.455,00€ 

Lotto 
4  

Copertura 
assicurativa 
TUTELALEGALE 

94741961DF PISANIEMANUELA 
UNIPOL SAI ASS. 

2.980,00€ 8.940,00€ 

Lotto 
5 

Copertura 
assicurativa RC 
PATRIMONIALE 

94742248F8 GARA DESERTA   

 
 

 Preso atto che il lotto nr 5 relativo alla copertura assicurativa RC Patrimoniale, la 

procedura negoziata non procedeva ad assegnazione alcuna, essendo andata deserta, si 

procede all’affidamento diretto alla Compagnia Lloyd’s come da offerta pervenuta a ns 

protocollo in data 02.12.2022 nr 14197, consistente in € 3023,72 annui, 9.071,16€ per il 

triennio. 

 

 

  Ritenuto necessario procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa per l’anno 

2023 e procedere al rimborso delle somme anticipate dal Broker incaricato MAG S.p.A. filiale di 

Torino - P.I. e C.F. 07043531214; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di assumere impegni di spesa per l’anno 2023 a favore di:   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Frison Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 DESCRIZIONE CIG AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA 

PREMIO ANNUO 

1 Copertura 
assicurativa 
ALL-RISK 

94741278EC PAUTASSO 
CHIARA E LUCA – 

REALE MUTUA 

5.300,00€ 

2 Copertura 
assicurativa 
INFORTUNI 

947416691B PAUTASSO 
CHIARA E LUCA – 

REALE MUTUA 

800,00€ 

3 Copertura 
assicurativa 
RCT/O 

9474177231 PISANIEMANUELA 
UNIPOL SAI ASS.  

13.485,00€ 

 Copertura 
assicurativa 
RCT/O 
Regolazione 
premio e 
franchigie 

9474177231 PISANIEMANUELA 
UNIPOL SAI ASS. 

1.300,00+1.000€ 

4 Copertura 
assicurativa 
TUTELALEGALE 

94741961DF PISANIEMANUELA 
UNIPOL SAI ASS. 

2.980,00€ 

5 Copertura 
assicurativa RC 
PATRIMONIALE 

94742248F8 LLOYD’S 
INSURANCE 
COMPANY 

3023,72 

 

 

 

 

Di imputare la spesa di cui ai   punti 1.2.3.4. al capitolo 2246 PEG  2023. 

 

Di imputare la spesa di cui ai   punti 5. al capitolo 280 PEG  2023. 

 

Di rimborsare alla MAG S.p.A. - Via Cernaia, 2 TORINO, ISVAP B00400942 P.IVA 07043531214 

incaricata della gestione del programma assicurativo del Comune di None, i premi 

anticipatamente pagati   dopo la presentazione delle relative quietanze.   

  

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ZIGIOTTI Arianna 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 

affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 

  

 

 

E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

None, li 28/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI MONTE DR. PIETRANTONIO 

 


